Steckverschraubungen NPQE-F1A
TOC Bookmark
Steckverschraubungen NPQE-F1A
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Technische Daten
Allgemeine Technische Daten
Betriebs- und Umweltbedingungen

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/09
Steckverschraubungen NPQE-F1A
Typenschlüssel
NEU
Typenschlüssel
001 Baureihe
NPQE Steckverschraubung
002 Bauform
D Gerade
003 Montageart
K Innensechskant
004 Pneumatischer Anschluss 1
M5 M5
M7 M7
G18 G1/8
G14 G1/4
005 Pneumatischer Anschluss 2
Q4 Steckanschluss 4 mm
Q6 Steckanschluss 6 mm
Q8 Steckanschluss 8 mm
Q10 Steckanschluss 10 mm
Q12 Steckanschluss 12 mm
006 Besondere Werkstoffeigenschaften
F1A Empfohlen für Produktionsanlagen zur Herstellung von
Li-Ionen Batterien (Cu<=1%, Zn<=1%, Ni<=1%)
007 Packungsmenge
P10 10
52021/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQE-F1A
Technische Daten
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss
1
Außengewinde M5 Außengewinde M7 Außengewinde G1/8 Außengewinde G1/4
Pneumatischer Anschluss
2
für Schlauch Außen-Ø 4 mm
für Schlauch Außen-Ø 6 mm
für Schlauch Außen-Ø 4 mm
für Schlauch Außen-Ø 6 mm
für Schlauch Außen-Ø 8 mm
für Schlauch Außen-Ø 10 mm
für Schlauch Außen-Ø 6 mm
für Schlauch Außen-Ø 8 mm
für Schlauch Außen-Ø 10 mm
für Schlauch Außen-Ø 12 mm
Bauform gerade Form
Baugröße Mini Mini
Standard
Standard
LABS-Konformität VDMA24364-Zone III
Konstruktiver Aufbau Push-Pull-Prinzip
Einbaulage –
Dichtungsart am Ein-
schraubzapfen
Dichtring
Nenn-Anziehdrehmoment 0.8 2 7 9
Toleranz zum Nenn-Anzieh-
drehmoment
± 5% ± 20%
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck kompletter
Temperaturbereich
-0,095 ... 0.8 MPa
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich
Umgebungstemperatur -5 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
Varianten Metalle mit Kupfer, Zink oder Nickel als Hauptbestandteil sind ausgeschlossen von der Verwendung. Ausnahmen sind Nickel in Stählen,
chemisch vernickelte Oberflächen, Leiterplatten, Leitungen, elektrische Steckverbinder und Spulen.

Betriebs- und Umweltbedingun-
gen)
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ ST1)
Außen-
gewinde
für Schlauch-
Außen-@
D5
@
L1 L2 ß 2
D1 D2 S2 [g]
Metrisches Gewinde
M5 4 8 17,3 3 2,5 2,66 8144595 NPQE-DK-M5-Q4 -F1A-P10 10
6 10 17,8 3 2,5 3,36 8144596 NPQE-DK-M5-Q6 -F1A-P10 10
M7 4 10 18,8 5,5 3 4,11 8144597 NPQE-DK-M7-Q4 -F1A-P10 10
6 10 20,4 5,5 4 4,02 8144598 NPQE-DK-M7-Q6 -F1A-P10 10
G-Gewinde
G1/8 4 13 16,2 5,1 3 6 8144599 NPQE-DK-G18-Q4 -F1A-P10 10
6 13 18,2 5,1 4 6,82 8144600 NPQE-DK-G18-Q6 -F1A-P10 10
8 14 25,7 4,2 5 10,30 8144601 NPQE-DK-G18-Q8 -F1A-P10 10
10 17 28,3 4,2 5 15 8144602 NPQE-DK-G18-Q10 -F1A-P10 10
G1/4 6 17 20,1 4,8 4 11,42 8144603 NPQE-DK-G14-Q6 -F1A-P10 10
8 17 24,4 4,8 6 12,40 8144604 NPQE-DK-G14-Q8 -F1A-P10 10
10 17 28,9 4,8 7 17 8144605 NPQE-DK-G14-Q10 -F1A-P10 10
12 20 31,1 4,8 7 23,56 8144606 NPQE-DK-G14-Q12 -F1A-P10 10
1) Gebindegröße in Stück
Datenblatt